

**Szanowna Pani
Joanna Misiakowska
Przewodnicząca Rady
Gminy i Miasta Wyszogród**
dot. Interpelacji z dnia 19.07.2024r.

ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ

Szanowna Pani Przewodnicząca,

W odpowiedzi na Interpelację dotyczącą zalewania mieszkańców osiedla Czerwińska i miejscowości Chmielewo przez wody opadowe złożoną przez Panią w dniu 19 lipca 2024 roku, działając w oparciu o treść przepisu z *art. 24 ust. 6* ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (*Dz.U.2024.609 t.j. z dnia 2024.04.22*), niniejszym wskazuję, co następuje.

Na wstępie wyraźnie podkreślam, że Burmistrz już w poprzedniej kadencji w latach 2018 - 2024 zidentyfikowała powtarzające się przypadki zalania w/w obszarów pojawiających się w przypadku ulewnych deszczy oraz intensywnych roztopów. Mając świadomość, że powyższe stanowi istotny problem społeczny dla mieszkańców, którzy zamieszkują tamte tereny - wielokrotnie oficjalnie zwracała się do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie (GDDKiA) będącej zarządcą DK nr 62 o podjęcie skutecznych działań, które wyeliminują lub znacząco ograniczą powtarzające się zjawisko. Niezależnie od powyższego w siedzibie tutejszego Urzędu kilkakrotnie odbywały się spotkania z przedstawicielami GDDKiA, którzy byli na bieżąco informowani o oczekiwaniach Gminy i Miasta Wyszogród w zakresie doprowadzenia drożności i przepustowości rowów przydrożnych w ciągu DK nr 62 do stanu umożliwiającego skuteczne odprowadzanie wody.

Również pisma były kierowane do Spółki Wodnej Wyszogród, aby podjąć kroki inwestycyjne na odwodnienia pól, z których głównie spływa woda ze względu na ukształtowanie terenu.

Podkreślenia wymaga też, że powyższy temat był przedmiotem dyskusji w trakcie posiedzeń Komisji oraz sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród, w tym również z Pani udziałem.

Nie jest to zatem z całą pewnością sytuacja nowa, co sugeruje treść Pisma, gdyż nie zaistniała w ostatnim czasie.

Podkreślić zatem należy, że Burmistrz - wielokrotnie podejmowała próby interwencji w tej sprawie. Należy jednak też zauważyć, że problem ten jest bardzo złożony, gdyż niewątpliwie wiąże się z nasileniem w ostatnim czasie gwałtownych zjawisk atmosferycznych w postaci deszczy nawaalnych, czyli opadów o dużym natężeniu, których czas trwania waha się od kilku do

kilkudziesięciu minut (źródło: <https://imgw.isok.gov.pl/mapy-zagrozen-i-ryzyka/zagrozenia-meteorologiczne/intensywne-opady-atmosferyczne.html>)

Jest to okoliczność niezwykle istotna albowiem szeroko rozumiana infrastruktura odwadniająca i melioracyjna jest zwyczajnie niedostosowana do takich ekstremalnych zdarzeń często o charakterze lokalnym. Oznacza to, że niezależnie od słusznych i konkretnych postulatów kierowanych metodycznie do zarządcy DK nr 62, należy również perspektywicznie rozważyć wydatki inwestycyjne naszej jednostki samorządu terytorialnego na infrastrukturę odprowadzającą wody opadowe.

Ponadto należy zauważyć co widzimy wszyscy, że tego typu zjawiska i problemy nie dotyczą w skali kraju tylko naszego samorządu, ale podobne a nawet większe problemy dotyczą praktycznie wszystkie miasta. Przy tak silnych opadach ponadnormatywnych bieżące odprowadzanie wody poprzez istniejącą infrastrukturę jest niemalże niemożliwe.

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności Burmistrz Gminy i Miasta Wyszogród nie pozostaje bezczynna, co widać chociażby przy obecnie trwającym I etapie budowy kanalizacji deszczowej, która docelowo będzie odciążać z wód opadowych ulicę Rębowską zbierając wodę z ulic Okólnej, Mickiewicza i Płockiej wprowadzając ją do kolektora usytuowanego przy ulicy Płockiej. Pierwszy etap tej inwestycji opiewa na kwotę 844.437,00 zł.

Burmistrz nie bagatelizowała ani nie będzie bagatelizować tego problemu, natomiast trzeba mieć na uwadze, że jego rozwiązanie nie jest proste i szybkie do realizacji poprzez złożoność wielu czynników bieżących, ale także historycznych uwarunkowań i wcześniej podejmowanych decyzji.

Z wyrazami szacunku,
Z up. Burmistrza Gminy i Miasta Wyszogród
SEKRETARZ
Gminy i Miasta Wyszogród
Wioletta Dobrowolska